
Diplomová práce přináší analýzu kritického ohlasu knih Michela Houellebecqa Elementární 

částice (1998), Platforma (2001), Podvolení (2015). V teoretické části dochází k definici pojmů 

literární kritika a recenze a k popisu vývoje české literární kritiky. Další kapitola mapuje život 

Michela Houellebecqa, z hlediska osobních i profesních zkušeností, které formují jeho 

autorskou pózu. V praktické části dochází ke kvantitativní analýze publikovaných zmínek o 

zkoumaných knihách. Ty zmínky, které jsou recenzemi či kritikami jsou poté kvalitativně 

analyzovány. Okruh sledovaných médií zahrnuje mainstreamová média, která o literatuře běžně 

píšou ve svých literárních rubrikách, i konkrétně zaměřené časopisy. Škála zkoumaných médií 

zahrnuje různou periodicitu i formát média. Časové období je stanoveno vždy od první zmínky 

o každé zkoumané knize a končí srpnem 2021.  

 


